
 
 

 
 

S T Ř E D N Í  Š K O L A  P R Ů M Y S L O V Á ,   
T E C H N I C K Á  A  A U T O M O B I L N Í  J I H L A V A  

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

1 
 

1. Základní údaje o škole 

Název, sídlo a zřizovatel školy 
 
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
tř. Legionářů 1572/3 
586 01 Jihlava 
 
IČ: 60545992 
DIČ: CZ 60545992 
IZO: 108047792 
identifikátor právnické osoby (REDIZO): 600014843 
 
právní forma: příspěvková organizace 
 
tel.: 567 574 611 
identifikátor datové schránky: 597tr4c 
e-mail: info@ssptaji.cz   
http://www.ssptaji.cz/ 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 304558046/0300 

zřizovatel školy: Kraj Vysočina 
 Žižkova 57 
 587 33 Jihlava 
 
 
Charakteristika školy 
 
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, největší střední škola v Kraji Vysočina 
(k 30. 9. 2021 měla 1.279 žáků) se zaměřuje na výuku strojírenských, elektrotechnických a 
automobilových oborů a oboru zaměřeného na IT s možností specializace na multimédia a 
webdesign. Žáci zde mohou studovat v oborech vzdělání skupiny M (4-leté maturitní obory), 
skupiny L (4-leté obory s maturitou, 2-leté denní nástavbové studium a 3-leté dálkové nástavbové 
studium ukončené maturitní zkouškou) a skupiny H (3-leté učební obory zakončené závěrečnou 
zkouškou). Jako jediná v ČR vyučuje obor Jemný mechanik (Hodinář). 
 
SŠPTA Jihlava získala v roce 2015 certifikát ISO 9001:2008, který následně v roce 2017 obhájila. Ve 
školním roce 2017/2018 získala certifikát ISO 9001:2015, i tento byl následně obhájen. Škola se 
pravidelně účastní testování svých žáků, a to jak 3-letých, tak 4-letých oborů. Je zapojena do řady 
projektů a spolupracuje s významnými  partnery nejen našeho regionu, především s firmami Bosch 
Diesel, ČEZ, CZ LOKO, Eberhard, Kronospan, Motorpal Jihlava, TKZ Polná, Swoboda CZ, Swoboda 
Stamping a řadou dalších firem a autoservisů. 
 
Od roku 2015 byla SŠPTA Jihlava každoročně vyhodnocena mezi prvními třemi v soutěži Škola 
doporučená zaměstnavateli (3x první místo, 2x druhé místo a 1x třetí místo).  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

2 
 

Škola má statut Autodesk Academia a je oprávněna na základě zkoušky vydávat žákům i dalším 
zájemcům certifikát Autodesk Academia. Dále je autorizovanou osobou pro následující profesní 
kvalifikace:  
 
- Autolakýrník – přípravář 
- Autolakýrník – finální povrchová úprava 
- Soustružení kovových materiálů 
- Frézování kovových materiálů 
- Broušení kovových materiálů 
- Vrtání kovových materiálů 
- Obsluha CNC obráběcích strojů 
- Mechanik příslušenství osobních automobilů 
- Mechanik podvozkových systémů osobních automobilů 

 
Jsou dokončeny tři nové profesní kvalifikace v oboru Jemný mechanik (Hodinář). 
 
Řadu let spolupracuje se zahraniční školou na Slovensku (SOŠ Šurany) a dále pak se Spojenou 
školou v Nových Zámcích (Slovensko) a technicky zaměřenou střední školou v maďarském Györu. 
Na konci školního roku 2021/2022 byla dohodnuta spolupráce se střední školou HTL Hollabrunn, 
mimo jiné i v rámci projektu Erasmus+. Je připraveno Memorandum o spolupráci s další školou 
v Nových Zámcích – pro obory autotronik a mechanik opravář motorových vozidel. V příštím roce 
chystáme setkání s partnerskými školami na Slovensku. 
 
Každým rokem se  díky zřizovateli, ale také koncepční práci vedení školy a jejích zaměstnanců 
zvyšuje materiální a technické vybavení všech tří pracovišť. Největší modernizací prochází 
pracoviště Školní (dokončen pavilon učeben pro máločetné obory, před dokončením stavba 
svářečské školy, atd.). Na pracovišti Polenská dokončena výstavba dvou učeben pro teoretické 
vyučování. Škola disponuje moderními laboratořemi pro výuku elektrotechnických a strojírenských 
oborů, učebnou měření vybavenou 3D dotykovým souřadnicovým CNC měřícím strojem DuraMax 
a dalšími digitálními přístroji, pracovišti s produktivními i výukovými CNC frézkami a soustruhy,  
robotickými pracovišti, fotografickým ateliérem srovnatelným s profesionálními pracovišti, 3D 
tiskárnou a 3D skenerem, učebnami pneumatiky a elektropneumatiky. Pracoviště Školní je navíc 
vybaveno moderními diagnostickými pracovišti pro kontrolu, údržbu a opravy motorových vozidel, 
moderní lakovnou, pracovištěm karosárny, výkonovou zkušebnou vozidel a svářečskou školou 
(některé vybavení pořízeno z projektu IKAP). Žáci naší školy také plně využívají výukové středisko 
firmy Bosch Diesel.   
 
Velice úspěšné jsou naše projekty v rámci Erasmus+, zejména zásluhou Ing. Hamrové. Realizována 
byla stáž našich žáků v Německu ve firmě Swoboda Technologies, dále se uskutečnila výměnná 
stáž mezi žáky naší školy a žáky islandské školy. Další stáže jsou připraveny na září a říjen nového 
školního roku, a to ve spolupráci s firmami Eberhard a Kronospan.  
 
Cílem všech zaměstnanců školy je vytvářet co nejlepší podmínky pro studium jejích žáků a ty 
připravit pro další studim na VOŠ či VŠ nebo pro přímý vstup na trh práce. Škola usiluje o 
produktivní vzdělání orientované na kvalitní přípravu a adaptabilitu svých klientů, což se jí na 
základě výše uvedené spolupráce s firmami a jejich zpětnému hodnocení praxí žáků ve firmách a 
servisech daří. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

3 
 

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy: Ing. Miroslav Vítů 

Zástupci ředitele školy: 
Mgr. Josef Váca, statutární zástupce ředitele; zástupce ředitele pro praktické vyučování 
Mgr. Ladislav Kašpárek, zástupce ředitele pro pracoviště Legionářů 3 
Mgr. Hana Wacková, Ph.D., zástupkyně ředitele pro pracoviště Polenská 2 
Ing. Vladimír Panáček, Ph.D., zástupce ředitele pro pracoviště Školní 1a 
 
 

Údaje o školské radě 

Za zřizovatele 
Mgr. Roman Křivánek 
Mgr. Marie Palánová 
Ing. Lucie Vichrová 

 
Za pedagogické pracovníky školy 
Mgr. Pavlína Bláhová 
Miroslav Nosek 
Mgr. Anneliese Procházková – předsedkyně školské rady 

 
Za zákonné zástupce a zletilé žáky 
Ing. Gabriela Bartáková 
Filip Šimek 
Petra Vašíčková 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

4 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 
 
Obory vzdělání: 

Maturitní obory 
 
Název oboru Kód oboru Pracoviště 
Autotronik 39-41-L/01 Školní 1a 
Elektrotechnika 26-41-M/01 Legionářů 3 
Informační technologie 18-20-M/01 Legionářů 3 
Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 Polenská 2 
Mechanik seřizovač 23-45-L/01 Polenská 2 
Strojírenství 23-41-M/01 Legionářů 3 
 
 

Tříleté učební obory 
 

Název oboru Kód oboru Pracoviště 
Autolakýrník 23-61-H/01 Školní 1a 
Elektrikář 26-51-H/01 Polenská 2 
Elektrikář silnoproud 26-51-H/02 Polenská 2 
Jemný mechanik (ŠVP Hodinář) 23-62-H/01 Školní 1a 
Karosář 23-55-H/02 Školní 1a 
Mechanik opravář motorových 
vozidel (ŠVP Automechanik) 23-68-H/01 Školní 1a 

Nástrojař 23-52-H/01 Polenská 2 
Obráběč kovů 23-56-H/01 Polenská 2 
Strojní mechanik (ŠVP 
Zámečník) 23-51-H/01 Polenská 2 

 
 

Denní nástavbové studium 
 

Název oboru Kód oboru Pracoviště 
Autotronik 39-41-L/51 Školní 1a 
Provozní elektrotechnika 26-41-L/52 Polenská 2 
Provozní technika 23-43-L/51 Polenská 2 

 
 

Dálkové nástavbové studium 
 

Název oboru Kód oboru Pracoviště 
Podnikání 64-41-L/51 Školní 1a 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

5 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Pedagogičtí zaměstnanci školy  
 

funkce  počet 

ředitel   1     
statutární zástupce ředitele  1      
zástupce ředitele 3   
vedoucí učitel teoretického vyučování 3       
vedoucí učitel odborného výcviku 2       
vedoucí učitel praktického vyučování 1       
vedoucí učitel OV pro smluvní pracoviště 1 
 
učitel všeobecně vzdělávacích předmětů 43     
učitel odborných předmětů 49      
učitel odborného výcviku 32 
učitel praktického vyučování 4 
asistent pedagoga 1  
       
Provozní zaměstnanci školy 

 
funkce  počet 

ekonomka  1      
hlavní účetní 1       
personalistka, mzdová účetní  1    
asistentka/účetní  1    
asistentka  3    
vedoucí ekonomicko-hospodářského úseku 2 
vedoucí hospodářského úseku 1   
vedoucí technického úseku 1   
vedoucí úseku servisních činností 1 
obchodní referent 1 
lakýrník  1  
správce počítačové sítě 1 
revizní technik 1 
pracovník údržby budov-stavební práce 1 
vedoucí školní jídelny 1 
vedoucí kuchařka 1 
kuchařka, kuchařka-výdejna stravy 5 
školník-domovník 2 
uklízečka  11 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

6 
 

 
skladnice  1 
informatik  2 
technik údržby a oprav VT 1 
 
 
 
 
U 11 zaměstnanců byly uzavřeny druhé pracovní poměry. 
 
 
Ve školním roce 2021/2022 byla 1 zaměstnankyně na mateřské či rodičovské dovolené. 
 
 
Vzniklé pracovní poměry 

 
Ve školním roce 2021/2022 vzniklo 22 nových pracovních poměrů: 
 
- nově přijatí zaměstnanci = 11,  
- důchodci = 11. 
 
 

Ukončené pracovní poměry 

 
Ve školním roce 2021/2022 bylo ukončeno 19 pracovních poměrů: 
 
- ukončení pracovního poměru ze strany zaměstnance = 8, 
- starobní důchodci, kteří ukončili pracovní poměr na svoji žádost k 30. 6. 2022 = 9, 
- úmrtí = 2.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

7 
 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Ve školním roce 2021/2022 proběhly jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a 
literatury v termínech 12. a 13. 4. 2022, výsledky z obou termínů byly zveřejněny dne 28. 4. 2022. 
Přijímacích zkoušek se zúčastnili uchazeči, kteří si podali přihlášky na maturitní obory. 
V učebních oborech se přijímací zkoušky nekonaly.  
 

tabulka č. 1: statistika přijímacího řízení – 1. kolo 

kód oboru název oboru přihlášeni nedostavili 
se k PZ 

nepřijati 
přijati 

(včetně 
odvolání) 

odevzdali  
zápisový 

lístek 

18-20-M/01 Informační 
technologie 165 0 68 97 60 

23-41-M/01 Strojírenství 69 0 6 63 30 

23-43-L/51 Provozní 
technika  4 0 0 4 - 

23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač 31 0 0 31 17 

23-51-H/01 Strojní 
mechanik 19 - 0 19 12 

23-52-H/01 Nástrojař 8 - 0 8 2 

23-55-H/02 Karosář 29 - 0 29 10 

23-56-H/01 Obráběč kovů 12 - 0 12 4 

23-61-H/01 Autolakýrník 34 - 8 26 12 

23-62-H/01 Jemný 
mechanik 

9 - 0 9 7 

23-68-H/01 
Mechanik 
opravář motor. 
vozidel 

133 - 47 86 60 

26-41-L/01 Mechanik 
elektrotechnik 55 0 7 48 29 

26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika 24 0 7 17 - 

26-41-M/01 Elektrotechnika 82 0 29 53 30 

26-51-H/01 Elektrikář 27 - 0 27 13 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

8 
 

26-51-H/02 Elektrikář 
silnoproud 32 - 0 32 14 

39-41-L/01 Autotronik 67 0 11 56 30 

39-41-L/51 Autotronik 32 2 0 30 - 

64-41-L/51 Podnikání 9 1 0 8 - 

 celkem 841 3 183 655 330 

 

Další kola přijímacího řízení byla vyhlášena na pracovištích Polenská 2 a Školní 1a.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

9 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy byly k 1. 9. 2020 vydány aktualizované 
rámcové vzdělávací programy oborů středního vzdělávání. 

Došlo k aktualizaci odborné složky RVP – RVP musí odpovídat nejnovějším poznatkům vědních 
disciplín, jejichž základy a praktické využití má vzdělávání zprostředkovat a také z důvodu měnících 
se potřeb trhu práce, které jsou způsobovány digitalizací, robotizací a modernizací technologických 
postupů. 

Úpravy se týkaly i ekonomického vzdělávání, ve kterém došlo k zohlednění aktualizovaného 
standardu finanční gramotnosti schváleného ministerstvem financí. 

Škola zakoupila Modul SMILE pro vytváření a srovnávání školních vzdělávacích programů 
s aktualizovanými RVP. 

Od 1. 9. 2022, počínaje prvním ročníkem, se na naší škole žáci vzdělávají podle nových ŠVP. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

10 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Ve školním roce 2021/2022 studovalo v 52 třídách denního a dálkového studia celkem 1.279 žáků, 
z toho 71 dívek. 

tabulka č. 1: žáci podle maturitních a učebních oborů v denní a dálkové formě vzdělávání  
(stav k 30. 9. 2021) 

kód oboru název oboru počet tříd počet žáků 
celkem z toho dívky 

18-20-M/01 Informační technologie 8,6 251 19 

23-41-M/01  Strojírenství 4,4 111 5 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 3,01 57 1 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 2,99 66 0 

26-41-M/01 Elektrotechnika 4 123 0 

39-41-L/01 Autotronik 4 112 2 

23-51-H/01 Strojní mechanik 1,26 27 0 

23-52-H/01 Nástrojař 1,46 28 2 

23-55-H/02 Karosář 0,83 23 0 

23-56-H/01 Obráběč kovů 1,28 26 0 

23-61-H/01 Autolakýrník 1,12 31 7 

23-62-H/01 Jemný mechanik 1,05 29 7 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel 6 166 5 

26-51-H/01 Elektrikář 3,27 67 1 

26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 1,73 34 0 

23-43-L/51 Provozní technika (denní 
nást. studium) 1,21 27 0 

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 
(denní nást. studium) 0,79 20 0 

39-41-L/51 Autotronik (denní 
nástavbové studium) 2 32 0 

64-41-L/51 Podnikání (dálkové nást. 
studium) 3 49 22 

celkem 52 1.279 71 
Pozn.: desetinná čísla ve sloupci počet tříd znamenají, že se v dané třídě učí více oborů.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

11 
 

 
tabulka č. 2: přehled klasifikace na konci školního roku – pracoviště Legionářů 

ročník 
stav k 30. 6. 2022 

prospěli s 
vyznamenáním prospěli neprospěli studijní průměr 

I. 24 95 3 1,78 

II. 22 94 2 1,82 

III. 3 101 5 2,09 

IV. 22 114 3 2,08 

celkem 71 404 13 1,94 
 
 
 
 
 

tabulka č. 3: výsledky maturitních zkoušek v 1. a 2. termínu – pracoviště Legionářů 

třídy 

jarní termín podzimní termín celkem 
prospělo  
v obou 

termínech 

prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

4 EL 8 16 6 0 3 3 27 

4 IS 3 12 10 0 6 4 21 

4 ITA 5 15 8 1 4 1 25 

4 ITB 7 15 7 0 6 1 28 

4 ST 7 14 4 0 3 1 24 

celkem 30 72 35 1 22 10 125 

 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

12 
 

 
tabulka č. 4: přehled klasifikace na konci školního roku – pracoviště Polenská 

ročník 
stav k 30. 6. 2022 

prospěli s 
vyznamenáním prospěli neprospěli studijní průměr 

MATURITNÍ OBORY 

I. 0 15 10 2,75 

II. 0 25 8 2,45 

III. 0 21 4 2,3 

IV. 0 25 7 2,51 

celkem 0 86 29 2,5 

UČEBNÍ OBORY 

I. 5 28 23 2,75 

II. 4 28 25 2,92 

III. 2 45 1 2,66 

celkem 11 101 49 2,77 

DENNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 

I. 2 22 4 2,68 

II. 0 14 2 2,57 

celkem 2 36 6 2,62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

13 
 

 
tabulka č. 5: výsledky maturitních zkoušek v 1. a 2. termínu – pracoviště Polenská 

třídy 

jarní termín podzimní termín celkem 
prospělo  
v obou 

termínech 

prospěli 
s vyznamenáním prospěli neprospěli prospěli 

s vyznamenáním prospěli neprospěli 

MO 4 1 8 0 0 4 1 13 

MS 4 0 10 6 0 5 1 15 

EPT 2 2 11 1 0 1 0 14 

celkem 3 29 7 0 10 2 42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

tabulka č. 6: výsledky závěrečných zkoušek v 1. a 2. termínu – pracoviště Polenská 

třídy 

jarní termín podzimní termín celkem 
prospělo  
v obou 

termínech 

prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli prospěli 
s vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

EA 3 3 10 1 0 1 0 14 

EB 3 0 12 4 0 3 1 15 

T 3 2 12 3 0 3 0 17 

celkem 5 34 8 0 7 1 46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
tabulka č. 7: přehled klasifikace na konci školního roku – pracoviště Školní 

ročník 
stav k 30. 6. 2022 

prospěli s 
vyznamenáním prospěli neprospěli studijní průměr 

MATURITNÍ OBORY 

I. 1 30 0 2,41 

II. 0 27 2 2,46 

III. 0 23 5 2,33 

IV. 0 21 2 2,55 

celkem 1 101 9 2,44 

UČEBNÍ OBORY 

I. 1 54 9 2,34 

II. 6 54 4 2,17 

III. 8 72 2 2,24 

celkem 15 180 15 2,25 

DENNÍ A DÁLKOVÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 

I. 1 25 4 2,44 

II. 2 14 5 2,21 

III. 0 10 0 1,93 

celkem 3 49 9 2,19 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

15 
 

 
 

tabulka č. 8: výsledky maturitních zkoušek v 1. a 2. termínu – pracoviště Školní 

třídy 

jarní termín podzimní termín celkem 
prospělo  
v obou 

termínech 

prospěl 
s vyznamenáním prospěl neprospěl prospěl 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

4. S 2 13 5 0 2 2 17 

2. N 2 5 2 0 1 1 8 

3. E 0 6 6 0 1 5 7 

celkem 4 24 13 0 4 8 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

tabulka č. 9: výsledky závěrečných zkoušek v 1. a 2. termínu – pracoviště Školní 

třídy 

jarní termín podzimní termín celkem 
prospělo  
v obou 

termínech 

prospěl 
s vyznamenáním prospěl neprospěl prospěl 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

3. A 7 18 2 0 0 2 25 

3. B 2 20 6 0 5 1 27 

3. C 4 17 4 0 5 1 26 

celkem 13 55 12 0 10 4 78 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

16 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů; zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 

Prevence sociálně patologických jevů probíhá za účasti celého pedagogického sboru. Žáci jsou 
seznamováni s těmito tématy v předmětech, ve kterých jsou tyto oblasti zahrnuty.  

Sociálně patologické jevy a drogová prevence je problematika, která se prolíná do všech součástí 
života. Žáci jsou s ní blíže seznamováni během celé doby studia na naší škole, hlavní formu tvoří 
diskuse o této problematice. Důležitou oblastí, kterou nelze přehlédnout je problematika 
kyberšikany. 

Na všech pracovištích působí výchovné poradkyně; problematikou sociálně patologických jevů se 
zabývají především drogoví preventisté – každé z pracovišť má svého vlastního. Jeho úkolem je 
zejména vypracování minimálního preventivního programu. V nemalé míře využíváme nabídek 
organizací našeho regionu, které se touto problematikou zabývají. 

K výuce žáků se speciálně vzdělávacími potřebami přistupuje škola podle doporučení vydávaných 
pedagogicko-psychologickou poradnou či speciálně poradenským centrem.   
Škola má zpracovanou strategii práce s žáky, kteří jsou ohroženi školní neúspěšností. Rovněž má na 
zřeteli žáky nadané, k jejichž nadání přistupuje také pomocí vypracované strategie.  
 
 
pracoviště Legionářů – ve školním roce 2021/2022 neproběhly žádné konkrétní akce; 
problematika sociálně patologických jevů byla s žáky probírána průběžně v rámci předmětů 
občanská nauka a environmentální výchova. 

 
pracoviště Polenská – ve školním roce 2021/2022 proběhly tyto akce: 

 6. 9. 2021 – protidrogová prevence v rámci charitativní akce Světluška – třída MS 2,  

 14. 10. 2021 – přednáška na téma AIDS ve spolupráci s Poradnou pro nemocné AIDS – třídy 
EA 1, EB 1 a MO 1,  

 24. 11 a 26. 11. 2021 –– beseda se žáky o riziku užívání drog – třídy EB 1 a EA 1, 

 2. 12. 2021 – beseda se žáky o riziku užívání drog – třída MO 1, 

 28. 3. a 29. 3. 2022 – Mgr. Křoustek (Bílý kruh bezpečí) – přednáška o rizicích v On-line 
světě – třídy MS 2 a EB 1, 

 22. 4. 2022 – Mgr. Křoustek (Bílý kruh bezpečí) – přednáška o rizicích v On-line světě – třída 
E 2, 

 2. 5. 2022 – přednáška na téma bezpečnosti v silničním provozu – třídy TA 2, TB 2, ME 2, 
MS 2 a T 3, 

 31. 5. a 8. 6. 2022 – přednášky „Tvoje cesta nanečisto“ a „Právní vědomí“ ve spolupráci 
s Policií ČR – třídy MS 2, ME 2, MO 1 a EA 1, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

17 
 

 9. 6. 2022 – návštěva Psychocentra (seznámení se s prostředím a druhy pomoci této 
instituce) – třída EA 1, 

 15. 6. 2022 – přednáška „Tvoje cesta on-linem“ ve spolupráci s Policií ČR – třídy MO 3 a EPT 
1.  

 

pracoviště Školní – ve školním roce 2021/2022 proběhly tyto akce: 

 první týden v září 2021 – adaptační kurz pro 1. ročníky v Řásné – kromě sportovních aktivit 
proběhla přednáška o bezpečnosti a prevenci patologických jevů, 

 5. 11. 2021 – přednáška MUDr. Zimenové o závislostech a návykových látkách – třída 3. C, 

 1. 2. a 10. 2. 2022 – přednáška a beseda s pracovníky ZZS Kraje Vysočina o poskytování 
první pomoci – 2. a 3. ročníky, 

 5/2022 – protidrogová prevence v rámci charitativní sbírka pro Fond Sidus. 

 
Prevence patologických jevů probíhala v občanské nauce, dále v třídnických hodinách a 
jednotlivých předmětech dle vzdělávacích plánu. Učitelé využívali vzdělávací lekce a materiály 
portálu Jeden svět na školách a Projekt E-Bezpečí. 
 
Kázeňské a vzdělávací problémy byly projednávány s vedením školy, třídními učiteli a zákonnými 
zástupci. 
Učitelům teorie a OV byly poskytnuty informační materiály ze Státního zdravotního ústavu v 
Jihlavě a z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina k zajištění prevence sociálně patologických 
jevů. Aktualizované materiály na nástěnce byly zaměřeny na prevenci drogové závislosti, kouření, 
šikanu, AIDS, sexuálně přenosné nemoci, na zdravý životní styl a lidská práva. 
Žákům byly sděleny kontakty na centra prevence a drogové závislosti. 
Během školního roku byly prováděny individuální konzultace se žáky o záškoláctví, 
problematickém chování, prospěchu a osobních problémech. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

18 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

MĚSÍC/ROK JMÉNO NÁZEV AKCE 

 
 

září 2021 
 
  

Ing. Malina Svářečské školení 
   

p. Francálek, Ing. Procházka, p. Vala Seminář elektro 
  

 
 

říjen 2021 

Mgr. Jelínek Kurz – AutoCAD a AutoCAD LT 

Ing. Malina Kurz svářečského dozoru pro svařování plastů 

 p. Sidimák Školení obsluh plynových a tlakových zařízení a topiče NT kotlů 

listopad 2021 Ing. Hill, Ing. Ježek Školení – Inventor 

prosinec 2021  

Mgr. Polodnová, Mgr. Veselý  Snowboardový a carvingový kurz 

Mgr. Chalupová, p. Nosek, Ing. Vrátný Školení instruktorů lyžování 

p. Vorel, p. Vyskočil Seminář pro pracovníky svářečských škol 

leden 2022 

Ing. Bc. Pohořelý, Ing. Vítů Přezkoušení z vyhlášky 50/1978 Sb.  

p. Jirků Webinář – Roční zúčtování daně 

p. Jirků Webinář – Uzávěrka a legislativa 

únor 2022 p. Benešová, p. Klapetková, p. Pecinová, p. 
Nevoralová Kurz – Nové trendy v moderním vaření 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

19 
 

březen 2022 PaedDr. Petráčková Seminář – Prevence konfliktů s rodiči 

duben 2022 p. Berka, p. Vyskočil Doškolovací kurz pro instruktory a učitele svařování – recertifikace 

květen 2022 Ing. Kohárová Školení – Evidence majetku 

červenec 2022 Ing. Šubrt, Mgr. Váca Konference Rady partnerů projektu Enersol 

srpen 2022 

Ing. Kohárová Webinář – Inventarizace majetku pro školy 

Ing. Malec Přezkoušení z odborné způsobilosti k výkonu v elektrotechnice 

Ing. Ježek Školení – InventorCAM 

v průběhu školního 
roku Vybraní pedagogičtí pracovníci školy  Výuka AJ 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

20 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Jedním ze základních marketingových nástrojů školy je její prezentace na veřejnosti, která přispívá 
nejen k dobrému jménu školy, ale zároveň jejím prostřednictvím informujeme veřejnost (zákonné 
zástupce, zájemce o studium – budoucí žáky, firmy, úřady) o dění ve škole, nových oborech, 
vzdělávacích a sportovních aktivitách, vybavení školy. Nesmíme opomenout intenzivní spolupráci 
s významnými zaměstnavateli regionu v oblasti strojírenství či elektrotechniky. Tím asi 
nejvýznamnějším je firma Bosch Diesel. Ve svém vzdělávacím středisku nabízí prostory pro 
odborný výcvik, praktickou i teoretickou výuku žákům naší školy a spolupracuje se školou při dnech 
otevřených dveří, a také při burzách SŠ. 
 
V letošním roce získala naše škola prestižní ocenění Akreditace Erasmus+ na období 2021 – 2027. 
Po dobu 7 let budou mít studenti možnost každoročně vyjet na zahraniční odbornou stáž.     
V září 2021 se uskutečnila odborná stáž v rámci projektu Erasmus+ v odborném vzdělávání „Vyšší 
přidaná hodnota ve strojírenství – náš směr a cíl”. 10 žáků strojírenských oborů (Provozní technika, 
Mechanik seřizovač a Strojírenství) a 4 pedagogové se zúčastnili měsíční stáže ve firmě Swoboda 
Technologies ve Wiggensbachu (Německo).  
Na úspěšnou stáž navázala další akce: Island – projekt spolupráce v rámci fondu EHP „Porovnání 
energetického potenciálu Islandu a České republiky”, která byla určena pro studenty elektro oborů 
(Provozní elektrotechnika, Mechanik elektrotechnik a Elektrotechnika). Tohoto projektu se 
účastnilo 12 žáků a 5 pedagogů z islandské technické školy v Reykjavíku, a 12 žáků a 5 pedagogů od 
nás. První část proběhla od 7. do 21. listopadu 2021 v České republice, druhá část se pak 
uskutečnila na přelomu dubna a května 2022 na Islandu. 
V rámci projektu STEM programu Erasmus+ školní vzdělávání a současně v rámci prvního roku 
akreditace Erasmus+, se někteří vyučují zúčastnili metodologických a jazykových kurzů v zahraničí. 
 
V měsíci říjnu se pedagogové a žáci účastnili akce Vysočina Education Festival v jihlavském City 
Parku. 

I zástupci dalších firem (ICOM transport, HS Automobil – autorizované zastoupení značky Toyota, 
Škoda Auto, SCANIA Czech Republic, Mercedes-Benz, ČEZ, Automotive Lighting, Motorpal, 
MOKOV, Kronospan, atd.) se zúčastňují náborových aktivit (dnů otevřených dveří, přehlídek 
středních škol, apod.) s cílem motivovat zákonné zástupce a žáky ke studiu technických oborů. 
Významné jsou také praxe žáků ve firmách a servisech, stáže a školení pedagogických pracovníků 
v rámci udržitelnosti některých významných projektů. 

Škola se pravidelně účastní festivalů vzdělávání a přehlídek středních škol. Na základě našeho 
každoročního přehledu tzv. TOP ZŠ, tedy škol, ze kterých k nám přichází nejvíce žáků do 1. ročníků, 
navštěvují zástupci školy z řad vedení i pedagogických pracovníků rodičovské schůzky v 9. třídách, 
případně menší burzy SŠ, které tyto základní školy pořádají. 

V loňském školním roce se uskutečnily dva dny otevřených dveří. 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

21 
 

Pro žáky končících ročníků se koná JOBDAY, během něhož se na pracovištích školy prezentuje 
několik významných zaměstnavatelů našeho regionu (např. Bosch Diesel, Marelli AL, Swoboda 
Stamping, Swoboda CZ, Mokov, Kronospan, Motorpal).  
Žáci z pracoviště Polenská vyrazili v hodinách odborného výcviku na odborné exkurze do firem 
(např. Kronospan, Motorpal, Enviropol, Bosch Diesel, Swoboda Stamping, Swoboda CZ, Eberhard, 
Eurotech). 
 
Na jaře 2022 se na pracovišti Polenská konaly dva projektové dny pro žáky ze základních škol, při 
nichž se mohli školáci nejen seznámit s prostředním pracoviště, ale také si v několika dílničkách 
zkusit něco vyrobit, či obrobit. 
 
Ve školním roce 2021/2022 byl úspěšně dokončen společný projekt školy, zřizovatele a KSÚSV 
spočívající ve stavbě víceúčelového nákladního vozidla, resp. Nosiče výměnných nástaveb 
Mercedes-Benz v provedení UNIMOG. V projektu bylo aktivně zapojeno 11 žáků (včetně jedné 
dívky) maturitního oboru Autotronik, společně se čtyřmi pedagogy. Dne 17. 6. 2022 bylo žáky 
postavené vozidlo za účastni všech výše uvedených stran slavnostně předáno KSÚSV do užívání. 
Dle vyjádření zástupce KSÚSV bude vozidlo umístěno do cestmistrovství Velké Meziříčí, kde bude 
v provozu při údržbě silnic. Díky své designově upravené masce od žáků oboru Autolakýrník bude 
poznat již z dálky.  
 
Pracoviště Školní pokračovalo v již tradičním, a z pohledu žáků i pedagogů úspěšném motivačním 
projektu Qhero podporovaném společností PORSCHE Česká republika. Cílem projektu je zvýšit 
atraktivitu automobilních oborů a ocenit znalosti i praktické dovednosti žáků v autooborech 
sbíráním QR bodů, které mohou žáci proměnit za zajímavé hmotné ceny (viz www.qhero.cz). Do 
projektu jsou společně s naší školou zapojeny společnosti Auto Vysočina a Auto Máca – 
Autocentrum Jihlava, kde mohou žáci při výuce odborného výcviku na smluvních pracovištích 
sbírat QR body s vyšší hodnotou. 
 
Dále byl na pracovišti Školní úspěšně zahájen projekt I-KAP II – Implementace Krajského akčního 
plánu Kraje Vysočina – Učíme se ze života pro život, který navazuje na předchozí projekt I-KAP I. 
Projekt je zaměřen na podporu žáků v autooborech, a to prostřednictvím metodických nástrojů 
využívaných při inovativní výuce. 

Veřejnost informujeme prostřednictvím webových stránek, facebooku, ale také prostřednictvím 
médií (tisk, regionální televize) o úspěších našich žáků, investičních akcích školy, apod. 

 
Nyní bychom rádi zmínili některé úspěchy našich žáků: 
 
pracoviště Legionářů: 
 
 soutěž Průmkathon – tým žáků Zdeněk Cink, Lukáš Laštovička a Jakub Straka obsadili 1. 

místo s tématem „Proces výroby páky“; 

 krajské kolo soutěže Bobřík informatiky – zúčastnilo se 29 žáků z celého Kraje Vysočina, 
naši školu reprezentoval Filip Sýkora (6. místo) a Adam Brychta (7. místo); 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

22 
 

 žáci 3. ročníku prezentovali, ve spolupráci s divadlem DIOD, projekty platformy Jihlava mi 
není Fu(c)k, mezi které patří i Světlo pro Sokol; 

 společnost Bosch Diesel, s.r.o. ve spolupráci s Krajem Vysočina pořádala přehlídku 
v obchodním centrum City Park Jihlava, na níž byla k vidění originální elektrovozítka, která 
stavěli žáci technických škol Vysočiny – naši školu reprezentoval tým se dvěma 
„elektrobuginami“; 

 soutěž „Mikrokontroléry letí 2022“ – pořádalo VUT v Brně – Petr Musil se svým 
pyrotechnickým robotem určeným k zneškodňování výbušnin obsadil 5. místo jako 
jednotlivec, jako tým obsadili Štěpán Skuhra a Vojtěch Šťastný 12. místo se svou domácí 
automatizací navázanou na systém Home Asisstant; 

 okresní kolo Olympiády v AJ (kategoire III. C) – Matěj Coufal – 3. místo 

 
pracoviště Polenská: 
 
 krajské kolo soutěže Enersol 2021, kategorie inovace – Martin Peltan – 2. místo a Filip 

Kadlec – 3. místo – postoupili do národního kola, ve kterém se tým z Vysočiny umístil na 3. 
místě; 
 

 krajské kolo soutěže 3Déčkuj – 3 žáci (Petr Mitkov, Stanislav Barták a Erik Prchal) vybojovali 
2. místo a zároveň získali prestižní ocenění společnosti Bosch Diesel, s.r.o.; 
 

 dlouhodobá soutěže pro žáky oboru Mechanik seřizovač „Zlatá špona“ organizovaná ve 
spolupráci s firmou Bosch Diesel, s.r.o. – oceněni byli 3 žáci; 
 

 dva žáci oboru Strojní mechanik (Zámečník) Lukáš Kožiarský a Bohumír Říha se spolu s 
učitelem odborného výcviku Milošem Kislingerem zúčastnili v památníku Lidice pietní akce 
k 80. výročí vyhlazení obce Lidice. Při pietní akci zde byla instalována díla vybraných 
středních škol a mezi nimi bylo i dílo těchto žáků. Samotné dílo vznikalo na ruční dílně a 
bylo nazváno „TÓNY ŽIVOTŮ“. Celá akce je dlouhodobě organizována ve spolupráci s 
organizací OS KOVO, německé DGB a památníků Lidice a Ležáky; 
 

 soutěže odborných dovedností: 
- krajské kolo „Řemeslo Vysočiny 2022“ – obory Obráběč kovů, Mechanik seřizovač – 5. 

místo v soutěži družstev, 
- krajské kolo „Řemeslo Vysočiny 2022“ – obory Elektrikář, Elektrikář-silnoproud, 

Mechanik elektrotechnik. V kategorii SLABOPROUD – Adam Beránek 2. místo, Martin 
Brambůrek 3. místo, v družstvech jsme pak získali celkové 1. místo. V kategorii 
SILNOPROUD – Kristián Horský – 8. místo, James Hrazdílek – 13. místo, v družstvech 
jsme pak získali celkové 6. místo. 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

23 
 

pracoviště Školní:  
 
 soutěž Autoopravář Junior 2022 – krajské kolo: 

- kategorie Autotronik – 1. místo – Jakub Doležal – postup do celostátního finále; 
- kategorie Automechanik – 2. místo – Aleš Horský – postup do celostátního finále, 3. 

místo – Petr Kalášek; 
 soutěž Autoopravář Junior 2022 – celostátní finále: 

- kategorie Karosář – 2. místo – Tomáš Souček; 
- kategorie Autolakýrník – 3. místo – Dominik Zimola; 
- kategorie Automechanik – 6. místo – Aleš Horský; 
- kategorie Autotronik – 7. místo – Jakub Doležal. 

 

 AUTOMOBILEUM 2022 – v celostátním kole obsadilo naše družstvo 2. místo, pořadí 
jednotlivců: 
- Jan Hulík – 4. místo, 
- Martin Kadlec – 7. místo, 
- Aleš Horský – 11. místo, 
- Šimon Zdarsa – 16. místo. 

 
 sportovní úspěchy (družstva byla složena buď ze žáků jednotlivých pracovišť, nebo ze žáků celé 

školy): 
- atletika: krajské kolo – 1. místo, 
- přespolní běh: okresní kolo – 1. a 2. místo, krajské kolo – 2. místo, republikové finále – 

5. místo, 
- basketbal: okresní kolo – 1. místo, krajské kolo – 2. místo, 
- florbal: okresní kolo – 1. místo, krajské kolo – 1. místo, republikové finále – 2. místo, 
- šachy: krajské kolo – 8. místo, 
- Sportujeme s VŠPJ – fotbálek: 1. místo. 

   
 
Pracoviště Polenská se opět zapojilo do charitativní sbírky „Světluška“ – projekt Českého rozhlasu, 
který pomáhá dětem a dospělým s těžkým zrakovým postižením. Celkem vybrali částku 5.549 Kč. 
 
Žáci a pedagogové z pracoviště Školní zase pomohli sbírkou zdravotně postiženým dětem 
v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení kvality jejich běžného života (pravidelná aktivita školy 
pro Fond Sidus, neziskovou organizaci, která dlouhodobě podporuje nemocné děti a děti se 
znevýhodněním).  
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

24 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
Ve školním roce 2021/2022 byla Českou školní inspekcí provedena kontrola dodržování právních 
předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 
 
Výsledky šetření jsou obsaženy v protokolu čj. ČŠIJ-221/22-J. 
 
 
Dále byly ve školním roce 2021/2022 Českou školní inspekcí šetřeny 4 stížnosti. 
 
 
Protokol a výsledky šetření stížností nejsou přílohou této výroční zprávy, lze do nich nahlédnout 
v kanceláři ředitele školy. 
 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

25 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Zhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena včetně doplňkové 
činnosti 

Příspěvek na provoz školy na rok 2020 byl stanoven v celkové výši 20 189 000 Kč. 

 

Hospodaření s těmito prostředky bylo prováděno v souladu s platnou legislativou.  

Při zapojení ostatních příjmů z mimorozpočtových zdrojů, zásluhou úsporných opatření, a 
především díky výsledkům doplňkové činnosti se v roce 2021 podařilo vykázat kladný hospodářský 
výsledek, a to ve výši 272 934,32 Kč.  

Hospodaření organizace bylo přizpůsobeno celkovým přiděleným dotacím. Do účetnictví roku 2021 
byly proúčtovány všechny náklady související s účetním obdobím včetně všech nákladů na energie. 

V hlavní činnosti činí výsledek hospodaření (po zdanění)  0,00 Kč 
V doplňkové činnosti činí výsledek hospodaření (po zdanění) 272 934,32 Kč 

Nad rámec příspěvku na provoz jsme v roce 2021 obdrželi následující dotační programy: 

Neinvestiční 
dotace Krajská konference ENERSOL 2021 45 000,00 Kč 

UZ 33063 Projekt OP VVV – Rozvoj školy pro 21. století II., reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.02/18_065/0015831 1 285 413,00 Kč 

UZ 8700 Projekt „Vyšší přidaná hodnota ve strojírenství – náš směr a cíl“ 
z programu Erasmus+, reg. č.: 2020-1-CZ01-KA102-078067 916 802,37 Kč 

UZ 8900 
Projekt „Porovnání energetického potenciálu Islandu a České 
republiky“ z programu Vzdělávání Fondů EHP 2014-2021, reg. č.: 
EHP-CZ-MOP-3-019 

1 090 495,40 Kč 

Neinvestiční 
dotace 

Navýšení příspěvku na provoz – transfer z fondu investic na posílení 
příspěvku na provoz z důvodu financování vybavení nového pavilonu 
– pracoviště Školní a dvou nově vybudovaných učeben – pracoviště 
Polenská 

900 000,00 Kč 

Neinvestiční 
dotace 

Navýšení příspěvku na provoz – na úhradu nákladů souvisejících 
s prezentací na akci Vysočina Education Festival 2021  17 000,00 Kč 

Neinvestiční 
dotace 

Navýšení příspěvku na provoz – na mimoškolní činnost a vedení 
kroužků se zaměřením na přírodovědné a technické obory 2 3000,00 Kč 

Neinvestiční 
dotace 

Navýšení příspěvku na provoz – na úhradu nákladů souvisejících 
s realizací projektu P-TECH 30 000,00 Kč 

 
Nejdůležitější hospodářské úkoly ve školním roce 2021/2022 

Na pracovišti Školní pokračovala ve školním roce 2021/2022 výstavba nového pavilonu 
máločetných oborů, zároveň zde probíhala výstavba nové svářečské školy. Tento objekt bude 
využíván i pro výuku učebního oboru Jemný mechanik (Hodinář). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

26 

V březnu 2022 bylo organizaci od zřizovatele předáno technické zhodnocení budovy na pracovišti 
Polenská – přístavba 2 nových učeben. Celková hodnota TZ činila 8 303 673,43 Kč. 
Na pracovišti Polenská bylo provedeno svedení povrchových vod do kanalizace, oprava dveří. 
Na pracovišti Legionářů proběhly plánované opravy podlah a výmalby ve vybraných učebnách. Na 
tomto pracovišti také proběhla příprava učebny pro umístění Laboratoře Industry 4.0. 
 
Splněné úkoly: 

 odsávací stěna, 
 pořízení PC pro výuku IT – grafické práce, 
 technické zhodnocení obráběcího stroje SV 18, 
 pořízení 2 ks audiovizuální techniky do nově přistavěných učeben, 
 pořízení opacimetru – součást stanice měření emisí spalovacích vznětových motorů, 
 technické zhodnocení CNC frézky ARGO A80 – sada odměřovacích sond, 
 pořízení pracoviště pro pneuservis, 
 pořízení nákladního výukového vozidla pro autoškolu, 
 pořízení nástrojářské frézky 
 pořízení 7 ks kompletních svařovacích zdrojů – vybavení nové svářečské školy, 
 pořízení dataprojektorů, 
 pořízení pracoviště Industy 4.0 (pořízeno z projektu I-KAP 2). 

 

Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 

Inventarizace všech rozvahových položek byla provedena k 31. 12. 2021. Inventarizační rozdíly 
nebyly vyčísleny. 
 
Při nákupu investic bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a dle aktuálních Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách Kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
 
V roce 2021 organizace vyhlásila a následně realizovala 12 veřejných zakázek. 

1. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 4. 2. 2021 – „Dodávka pracovních oděvů a 
OPP 2021“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 1 nabídku. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 16. 2. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
2. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 12. 5. 2021 – „Stavební úpravy Polenská – 
místnost s výlevkou a svedení povrchových vod do kanalizace“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 3 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 20. 5. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

27 

3. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 18. 5. 2021 – „Generální oprava strojů 2021“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 4 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 27. 5. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
4. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 28. 5. 2021 – „Nákup výpočetní techniky 
2021/1“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 3 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 8. 6. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení s 
doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
5. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 3. 6. 2021 – „Nákladní automobil pro 
autoškolu“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 1 nabídku. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 15. 6. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
6. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 30. 6. 2021 – „Stavební úpravy ul. Školní, 
zástavba odsávací stěny a oddělení pracoviště“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 4 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 9. 7. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení s 
doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
7. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 19. 7. 2021 – „Služby autoškoly“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi 1 nabídku. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 29. 7. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením zrušit veřejnou zakázku. Veřejná zakázka byla dne 30. 7. 2021 zadavatelem 
zrušena. 
 
8. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 19. 8. 2021 – „Služby autoškoly II“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 6 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi 1 nabídku. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 31. 8. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení 
s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
9. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 21. 9. 2021 – „Zařízení pro výuku 
programování PLC“ 
Veřejná zakázka byla dělena na 2 části (A a B).  
Část A 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Část A byla 
zadavatelem zrušena ještě před lhůtou pro podávání nabídek. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

28 

ČÁST B 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme neobdrželi žádnou nabídku. Část B byla zadavatelem zrušena 29. 9. 
2022. 
 
10. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 4. 10. 2021 – „Dodávka zařízení pro 
komplexní pneuservis“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi 4 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 12. 10. 2021 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o 
hodnocení s doporučením uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem. 
 
11. Veřejná zakázka vyhlášená dne 20. 10. 2021 – „SSPTAJI – Zařízení průmyslové automatizace a 
Industry 4.0“ 
VZ zadaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s použitím Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek. Vyhlášení veřejné zakázky proběhlo 20. 10. 2021. 
Zadavatel neobdržel ve lhůtě pro podání nabídek do 19. 11. 2021 11:00 hod. žádné nabídky. 
Zadavatel zrušil zadávací řízení dne 19. 11. 2021 
 
12. Veřejná zakázka malého rozsahu vyhlášená dne 2. 11. 2021 – „Vybavení pavilonu 
máločetných oborů nábytkem“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 5 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi 4 nabídky. Po uplynutí doby pro podání nabídek komise 
převzala 1 nabídku. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. Dne 11. 11. 2021 
byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o hodnocení s doporučením uzavřít smlouvu 
s vítězným uchazečem. 
5. Veřejná zakázka vyhlášená dne 14. 10. 2020 – „Nákup CNC pálicího stroje s filtrační 
jednotkou“ 
Výzva a zadávací dokumentace byly zaslány celkem 4 osloveným dodavatelům. Ve stanovené lhůtě 
pro doručení nabídek jsme obdrželi celkem 2 nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší 
nabídková cena. Dne 22. 10. 2020 byla zadavateli od hodnotící komise předána zpráva o 
hodnocení s doporučením veřejnou zakázku zrušit. Dne 23. 10. 2020 byla veřejná zakázka zrušena. 
 
 
Přehled a výsledky vnitřních a vnějších kontrol, zjištěné nedostatky a závady s důrazem na 
finanční dopady (pokuty, penále, doměrky apod.); přijatá opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků 
 
Vnější kontroly 

 dne 16. 11. 2021 kontrola z Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR. Předmětem kontroly bylo 
dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, 
dodržování termínů splatnosti pojistného a podávání přehledů o platbách pojistného.  
Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky (viz Protokol o kontrole č. j.: VZP-21-04461724-
J835).  
 

Protokol není přílohou této výroční zprávy, lze do něj nahlédnout v kanceláři ředitele školy.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

29 

 

Vnitřní kontrolní systém 

Systém vnitřního kontrolního systému je řešen Směrnicí o vnitřním kontrolním systému. Podle této 
směrnice jsou stanoveny kompetence jednotlivých pracovníků. Je ustanoven příkazce operace, 
hlavní účetní a správce rozpočtu, kteří odpovídají za kontrolu prováděných operací v souladu 
s platnou legislativou a za efektivní a účelné vynakládání veřejných prostředků. 

Systém finanční kontroly na SŠ PTA Jihlava je funkční a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. Finanční kontrola je součástí 
systému finančního řízení zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky při realizaci 
stanovených záměrů a cílů a při plnění úkolů s tím spojených. 

Výkon řídící kontroly je od ledna 2020 komplexně zajištěn elektronickým nástrojem sw Croseus. 

 

 

V Jihlavě dne 30. 9. 2022      Ing. Miroslav Vítů, ředitel školy 




